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Informationen Schuljahr 2024/25   (Stand Juli 2024) 

 

 

Am 12. August 2024 beginnt das neue Schuljahr. Die meisten Kinder wechseln in die nächsthöhere Klasse, 

für viele Kinder ist es der erste Schritt überhaupt in die Schule respektive in den Kindergarten.  

Wir wünschen einen guten Start ins neue Schuljahr! 

 

 

Schulleitungen und Schulverwaltungen 

 

Primarschule Aare und Kindergarten Aare Aarau 

Bündtenweg 2, 5000 Aarau 

Schulleitung:    Berivan Mese, berivan.mese@ksab.ch, 062 843 48 30 

Schulverwaltung: vakant, 062 843 48 31 

Primarschule Gönhard und Kindergarten Binzenhof, Goldern, Gönhard Aarau 

Weltistrasse 20, 5000 Aarau 

Schulleitung:    Martin Welten, martin.welten@ksab.ch, 062 843 49 37 (Zyklus I) 

     Dominik Neidhart, dominik.neidhart@ksab.ch, 062 843 48 21 (Zyklus II) 

Schulverwaltung: Barbara Dumont, barbara.dumont@ksab.ch, 062 843 48 22 

Primarschule Gysimatte (Altes Schulhaus) und Kindergarten Gysistrasse, Post, Brummelmatte Buchs 

Gysistrasse 1, 5033 Buchs 

Schulleitung:    Beat Maurer, beat.maurer@ksab.ch, 062 843 48 57 

Schulleitung/  

Schulverwaltung: Sandra Bigler, sandra.bigler@ksab.ch, 062 843 48 52 

Primarschule Risiacher und Kindergarten Rösslimatte und Triesch Buchs 

Rosengartenweg 4, 5033 Buchs 

Schulleitung:    Laura Kern, laura.kern@ksab.ch, 062 843 48 54 

    Bernhard Schüssler, bernhard.schuessler@ksab.ch, 062 843 48 54 

Schulverwaltung: Murielle Chollet, murielle.chollet@ksab.ch, 062 843 48 03 

Primarschule Aarau Rohr und Kindergarten Chilewäg und Quellenpark Aarau Rohr 

Stäpflistrasse 16, 5032 Aarau Rohr 

Schulleitung:    Brigitte Wassmer, brigitte.wassmer@ksab.ch, 062 843 48 59 

Schulverwaltung: Madeleine Neumann, madeleine.neumann@ksab.ch, 062 843 48 50 

Primarschule Schachen und Kindergarten Asylstrasse, Damm und Schachen Aarau 

Schachen 25, 5000 Aarau 

Schulleitung:    Anneline Imhof-Guillod, anneline.imhof@ksab.ch, 062 843 47 62 

Schulverwaltung: Anna Niggli, anna.niggli@ksab.ch, 062 843 47 61 

Primarschule Telli und Kindergarten Telli Aarau 

Girixweg 30, 5000 Aarau 

Schulleitung:    Esther Widmer, esther.widmer@ksab.ch, 062 843 46 89 

Schulverwaltung: Lea Maissen, lea.maissen@ksab.ch, 062 843 46 19 

Oberstufe Zelgli Aarau (Bez) 

Schanzmättelistrasse 16, 5000 Aarau 

Schulleitung:    Marion Fischer, marion.fischer@ksab.ch, 062 843 48 12 

     Marius Schneider, marius.schneider@ksab,ch, 062 843 48 12 

Schulverwaltung: Eva Acklin-Burger, eva.acklin@ksab.ch, 062 843 48 11 

Oberstufe Aarau Rohr (Sek, Real) 

Stäpflistrasse 18, 5032 Aarau Rohr 

Schulleitung:    Berivan Mese, berivan.mese@ksab.ch, 062 843 48 58 

Schulverwaltung: Natalie Tilman, natalie.tilman@ksab.ch, 062 843 48 60 

Oberstufe Schachen Aarau OSA (Sek, Real, RIK, IBK & Werkjahr) 

Schachen 29, 5000 Aarau 

Schulleitung:    Samuel Bär, samuel.baer@ksab.ch, 062 843 47 91 

Schulverwaltung: Martina Hoffmann, martina.hoffmann@ksab.ch, 062 843 48 00 

Oberstufe Stock Küttigen (Sek, Real) 

Alte Stockstrasse 22, 5022 Rombach 

Schulleitung:    Florijan Sinik, florijan.sinik@ksab.ch, 062 843 48 98 

Schulverwaltung: Sibylle Koch, sibylle.koch@ksab.ch, 062 843 48 99 

Oberstufe Suhrenmatte Buchs (Bez, Sek, Real, Sportschule) 

Zopfweg 23, 5033 Buchs 

Schulleitung:    Patrik Brack, patrik.brack@ksab.ch, 062 843 48 56 

Schulverwaltung: Monika Scholz, monika.scholz@ksab.ch, 062 843 48 51 

Musikschule der Kreisschule Aarau-Buchs 

Schanzmättelistrasse 16, 5000 Aarau 

Schulleitung:    Matthias Bauer, matthias.bauer@ksab.ch, 062 843 48 25 

     Anita Spielmann, anita.spielmann@ksab.ch, 062 843 47 73 

Schulverwaltung: Sina Läderach, sina.laederach@ksab.ch, 062 843 46 31 
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Schulsozialdienst 

 

Leitung Schulsozialdienst 

Marianna Widler, marianna.widler@ksab.ch, 079 821 62 01 

Primarschule und Kindergarten Gönhard Aarau 

Alexandra von Däniken, alexandra.vondaeniken@ksab.ch, 079 848 65 04 

Primarschulen und Kindergarten Gysimatte Buchs 

Magdalena Bienz, magdalena.bienz@ksab.ch, 079 714 89 15 

Primarschulen und Kindergarten Risiacher Buchs 

Nadja Lehmann, nadja.lehmann@ksab.ch, 076 561 64 18 

Primarschule und Kindergarten Aarau Rohr 

Michael Bühlmann, michael.buehlmann@ksab.ch, 076 332 65 62 

Oberstufe Schachen Aarau 

Sarah Lutz, sarah.lutz@ksab.ch, 079 551 92 35 

Primarschulen und Kindergarten Aare und Telli Aarau 

Valerie Wiedemeier, valerie.wiedemeier@ksab.ch, 079 352 28 52 

Primarschule und Kindergarten Schachen Aarau 

Marianna Widler, marianna.widler@ksab.ch, 079 821 62 01 

Oberstufen Aarau Rohr und Suhrenmatte Buchs 

Andrea Wittwer, andrea.wittwer@ksab.ch, 076 549 79 28 

Bezirksschule Aarau und Oberstufe Stock Küttigen 

Manuela Müller, manuela.mueller@ksab.ch, 079 963 12 65 

 

 

Hausdienst 

 

Primarschulen und Kindergarten Aare Aarau 

Andi Jurt, andi.jurt@aarau.ch, 062 843 47 70 

Primarschulen und Kindergarten Gönhard Aarau 

Pascal Zähner, pascal.zaehner@aarau.ch, 062 843 47 90 

Primarschulen und Kindergarten Schachen und Oberstufe Schachen Aarau 

Daniel Kyburz, daniel.kyburz@aarau.ch, 062 843 47 60 

Primarschulen und Kindergarten Telli Aarau 

Martin Vogel, martin.vogel@aarau.ch, 062 843 47 80 

Primarschulen Risiacher und Kindergarten Triesch und Rösslimatte, Buchs 

Silvio Faes, silvio.faes@buchs-aargau.ch, 062 843 48 05 

Primarschulen Gysimatte und Kindergarten Gysistrasse 

und Brummelmatte, Buchs 

René Eggimann, rene.eggimann@buchs-aargau.ch, 079 606 69 72 

Primarschulen, Altes Schulhaus, Buchs 

Urs Hunziker, urs.hunziker@buchs-aargau.ch, 079 472 87 56 

Kindergarten Post, Buchs 

Daniel Frei, daniel.frei@buchs-aargau.ch, 078 841 30 73 

Primarschulen, Kindergarten und Oberstufe Aarau Rohr 

Martin Vogel, martin.vogel@aarau.ch, 062 843 47 80 

Bezirksschule Aarau 

Hanspeter Zürcher, hanspeter.zuercher@aarau.ch 

Oberstufe Suhrenmatte Buchs 

Daniel Lehner, daniel.lehner@buchs-aargau.ch, 076 435 50 33 

Oberstufe Küttigen 

Francesco Brescancin, francesco.brescancin@kuettigen.ch, 079 657 90 63 

 

 

 

 

 

 

 

Gemeinde-Feierlichkeiten 

 

Fr 20.09.2024 Bachfischet Aarau  

Fr 04.07.2025 Maienzug Aarau  

mailto:pascal.zaehner@aarau.ch
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Schulvorstand 

 

Adresse: Heinerich-Wirri-Strasse 3, 5000 Aarau 

E-Mail: schulvorstand@ksab.ch 

Präsidium Salvatore Nunziata, Buchs, salvatore.nunziata@ksab.ch 

 Ressort: Strukturen und Grundsätze 

Vize-Präsidium: Corinne Trachsel, Aarau Rohr, corinne.trachsel@ksab.ch 

 Ressort: Personal und Kommunikation 

Mitglied: Marc Lucas, Buchs, marc.lucas@ksab.ch 

 Ressort: Finanzen und Betrieb 

Mitglied: Severin Dommann, Buchs, severin.dommann@ksab.ch 

 Ressort: Schulergänzende Angebote und Rechtliches 

Mitglied: Rainer Ziesemer-Fernàndez, Aarau, rainer.ziesemer@ksab.ch 

 Ressort: Pädagogik und Qualität 

Sekretariat: Denise Byland, denise.byland@ksab.ch, 062 836 05 51 

 

 

Kreisschulrat  

 

Adresse: Heinerich-Wirri-Strasse 3, 5000 Aarau 

Präsidium: Andrea Dörig 

Vizepräsidium:       Boris Meyer 

Ratssekretariat: Stadtkanzlei Aarau, Barbara Meier, kreisschulrat@ksab.ch  

 
 
 
 
 
 

Feiertage und Unterrichtsausfälle 

 

Fr 18.04.2025 Karfreitag ganzer Tag schulfrei 

Mo 21.04.2025 Ostermontag ganzer Tag schulfrei 

Di 22.04.2025 Weiterbildungstag KSAB ganzer Tag schulfrei 

Do 29.05.2025 Auffahrt ganzer Tag schulfrei 

Fr 30.05.2025 Auffahrtsbrücke ganzer Tag schulfrei 

Geschäftsstelle 

Adresse: Heinerich-Wirri-Strasse 3, 5000 Aarau 

Geschäftsleiter: Lukas Schaffner, lukas.schaffner@ksab.ch, 062 843 46 33 

Leiterin Betrieb: Franziska Rebmann, franziska.rebmann@ksab.ch, 062 843 48 47 

 finanzen@ksab.ch, 062 843 48 45 

Co-Leitung Daniel Hunziker, daniel.hunziker@ksab.ch. 062 843 47 93 

Gesamtschule: Astrid Zeiner, astrid.zeiner@ksab.ch, 062 836 06 56 

 schule@ksab.ch, 062 843 46 34 

Leiter Infrastruktur: Thomas Merkofer, thomas.merkofer@ksab.ch, 062 843 48 55 

Informatik: Digital- und Applikationsmanagement 

 Casimir Schmid, casi.schmid@ksab.ch, 062 843 47 93 

 Koordinator ICT-Pädagogik 

 Marco Erni, marco.erni@ksab.ch, 062 843 47 93 

Programmleiterin  

Tagesstrukturen: Sonja Baumann, sonja.baumann2@ksab.ch, 062 843 49 31 
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Mo 09.06.2025 Pfingstmontag ganzer Tag schulfrei 

 
 
Besuchstage/Kontaktzeiten Oberstufe 

 

Besuchstage 

Kindergarten, Primarschulen und Oberstufe 
werden individuell über den Schulstandort kommuniziert 

Kontaktzeiten  

Bezirksschule Zelgli Aarau 
29.10.2024 

Oberstufenschule Aarau 29.10.2024 und 13.05.2025 

 

 

Themenwoche und Lager der Kreisschule Aarau-Buchs 

 

Themenwoche  

Kindergarten, Primarschulen und Oberstufe 
werden individuell über den Schulstandort kommuniziert 

Lager 

Primarschule und Oberstufe 
werden individuell über den Schulstandort kommuniziert 

Schneesportlager  

Oberstufen Aarau, Buchs und Küttigen 
gemäss den einzelnen Lagerausschreibungen (Sportferien) 

Schneesportcamp Oberstufen Aarau 07.04.2025-11.04.2025 

Musiklager Musikschule KSAB 07.04.2025-11.04.2025 

 

 

Schulärztliche Untersuchungen 

 

Die obligatorischen schulärztlichen Untersuchungen finden für die Schülerinnen und Schüler des zweiten 

Kindergartenjahres und des dritten Oberstufenschuljahres statt. Alle Eltern der 2. Kindergarten- und 3. 

Oberstufenklassen erhalten einen Gutschein für den schulärztlichen Untersuch zusammen mit den 

entsprechenden Unterlagen. Es wird empfohlen, den Untersuch durch den Kinderarzt oder Hausarzt durchführen 

zu lassen.  
 

 

Schulzahnärztliche Untersuchungen 

 

Die obligatorische schulzahnärztliche Untersuchung wird durch die Eltern organisiert. Die Eltern erhalten für 

jedes Kind ein Gutscheinheft für die Untersuche der gesamten Schulzeit, welche bei einem Zahnarzt nach 

eigener Wahl eingelöst werden kann.  
 

 

Schulzahnprophylaxe 

 

In der Primarschule wird mehrmals jährlich Anleitung zum richtigen Zähneputzen gegeben. Die Schulzahnpflege-

Instruktorin besucht Kinder im Kindergartenalter, alle Schülerinnen und Schüler bis und mit der 6. Klasse sowie 

der Oberstufe. 
 

 

Reduktion von Elternbeiträgen 

 

Für die Beiträge an die Musikschule, Lager, Themenwochen und Aufgabenhilfe können Gesuche um Reduktion 

des Elternbeitrages eingereicht werden. Das Gesuchsformular ist auf der Homepage www.ksab.ch unter 

Downloads aufgeschaltet oder kann über finanzen@ksab.ch angefordert werden. 
 

 

Urlaub 

 

Auf Ihr Ersuchen hat Ihr Kind Anspruch auf einen freien Schulhalbtag pro Quartal. Diese vier Schulhalbtage 

dürfen pro Schuljahr zusammengefasst bezogen werden.  

Keine freien Schulhalbtage werden bewilligt für die vom Kanton verordneten Leistungstests ("Checks"), für die 

Präsentation und Vorstellung der Projektarbeiten (Abschlusszertifikat) in der 9. Klasse, für die Spezialwochen 

(Themen-, Projekt-, Intensivwochen, Lager), für die Sport- und Schneesporttage, für Schulreisen und Heimattage, 

für den Aarauer Maienzug, den Aarauer Bachfischet und das Buchser und Küttiger Jugendfest. 
 

 

 

 

Bibliotheken 

 

Stadtbibliothek Aarau www.stadtbibliothekaarau.ch 

Schülerbibliothek Aarau Rohr 

(im Gemeindehaus, 2. Stock) 
Die Öffnungszeiten sind im Schulhaus angeschlagen. 

Gemeindebibliothek Buchs 

(im Schulhaus Gysimatte) 

www.buchs-aargau.ch 
Freizeit/Kultur  Bibliothek 
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Bibliothek Küttigen 
www.schule-kuettigen.ch 

Informationen  Bibliothek 

 

 

 

 

 

 

 

Tagesstrukturen / Mittagstische 

 

Vorschulische und schulische Betreuungsangebote in Aarau und Buchs 

www.aarau.ch/tagesstrukturen und www.kindernetzwerk-buchs.ch  

 

Mittagstisch für Schüler/innen der Stadt Aarau 

Die Mittagsbetreuung ist ein Betreuungsmodul für Kindergarten- und Schulkinder, welches die Eltern einzeln 

oder in Verbindung mit anderen Betreuungsmodulen wählen können. Mittagsbetreuung ist Teil des 

Betreuungsangebotes in Tagesstrukturen und wird in allen bestehenden Tagesstrukturen mit subventionierten 

Betreuungsplätzen angeboten (GönHort, Hort Chinderhuus, Hort Spielvilla, Kita Känguru Aare Freihof Guyer Telli, 

Kita Rohr-Spatzen Aarau Rohr). 

 

Mittagstisch für Schüler/innen der Gemeinde Buchs  

www.kindernetzwerk-buchs.ch/mittagstisch 

Anmeldung für Mittagstisch Buchs: 062 823 56 42 

 

Mittagstisch für Schüler/innen der Gemeinde Küttigen 

www.tagesstrukturen-chamaeleon.ch 

 

Mittagstisch für Sportschüler/innen 

Delica AG, Bresteneggstrasse 4, 5033 Buchs: 058 564 60 00 

 

Musikschule 

 

Die Musikschule der Kreisschule Aarau-Buchs wird in Co-Schulleitung von Matthias Bauer und Anita Spielmann 

geführt. 

 

Standorte Aarau und Buchs 

Die Instrumentenvorstellungen finden im Schuljahr 2024/25 wie folgt statt: 

- Aarau, KuK, Freitag, 21. Februar 2025, 10 bis 11 Uhr 

- Buchs, Aula Suhrenmatte, Samstag, 8. März 2025, 09.15 bis ca. 11.00 Uhr 

- Aarau Rohr, Aula Stäpfli-Schulhaus, Samstag, 8. März 2025, 14.00 bis ca. 16.00 Uhr 

- Die Instrumentenwerkstatt am Standort Aarau findet am Samstag, 22. Februar 2025 von 09.00 bis 12.00 Uhr 

im Zelglischulhaus statt. 

Anmeldetermin für Angebote der Musikschule KSAB ist der 31. März 2025. Weitere Informationen zur 

Musikschule KSAB finden Sie auf der Homepage der Kreisschule Aarau-Buchs. 

 

Schüler/innen der Gemeinde Küttigen 

Oberstufenschüler/innen können den Instrumental- und Gesangsunterricht in Küttigen, Biberstein oder Aarau 

besuchen. Die Anmeldeformulare werden von den Lehrpersonen der Musikschule Küttigen-Biberstein verteilt 

oder können von der Homepage der Schule Küttigen heruntergeladen werden. 

 

Anmeldeschluss ist der 21. März 2025. Am Freitag, 07. März 2025, um 10.15 bis 11.50 Uhr findet die 

Instrumentenvorstellung im Stock statt. 

 

Schulbeginn 

Am Montag, 12. August 2024, findet kein Instrumental- und Gesangsunterricht statt. Dieser beginnt am 

Dienstag, 13. August 2024. Die Stundenplanung wurde von den Musiklehrpersonen individuell mit den Eltern, 

Schülerinnen und Schülern vereinbart. Bei Fragen zur Stundenplanung und/oder zum Unterrichtsort, wenden Sie 

sich bitte an Ihre Musiklehrperson. 
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Nützliche Links, Adressen und Telefonnummern 

 

Schulpsychologischer Dienst des Bezirks Aarau SPD 

Laurenzenvorstadt 57, 5001 Aarau, 062 835 40 00, spd.aarau@ag.ch 

www.ag.ch  BKS  Kindergarten & Volksschule  Unterstützung und Beratung 

ask! Beratungsdienste für Ausbildung und Beruf 

Herzogstrasse 1, 5000 Aarau, 062 832 64 10 

www.beratungsdienste.ch/ask!/Aarau  

Erziehungsberatung der Stadt Aarau 

Poststrasse 17, 5000 Aarau, 062 843 46 13, erziehungsberatung@aarau.ch 

Beratungsstellen 

Aarau: www.kindundfamilie-aarau.ch  Für Eltern  Beratungsangebote 

Elternnotruf: www.elternnotruf.ch, 0848 35 45 55 

Pro Juventute: www.projuventute.ch/de/elternberatung, 058 261 61 61 

Suchtprävention Aargau 

Rain 41, 5000 Aarau, 062 832 40 90, www.suchtpraevention-aargau.ch 

Jugendarbeit Suhr Buchs Gränichen 

Mitteldorfstrasse 35, 5033 Buchs, 062 842 89 35, info@ja-sbg.ch, www.ja-sbg.ch  

Jugendarbeit Aarau und Küttigen 

Poststrasse 17, 5000 Aarau, www.jugendarbeitaarau.ch 

Jugendkoordination 

Heinerich-Wirri-Strasse 3, 5001 Aarau, 062 836 06 71 / 079 616 61 58 

jugendkoordination@aarau.ch, www.jugendkoordination-aarau.ch  

Elternverein Aarau 

Geschäftsstelle, 5000 Aarau 

info@elternverein-aarau.ch, www.elternverein-aarau.ch 

Familienclub Aarau Rohr 

Siebenmatten 99, 5032 Aarau Rohr, 079 697 25 26 

info@familienclubrohr.ch, www.familienclubrohr.ch 

Familienverein Buchs 

familienvereinbuchs.ag@gmail.com, www.familienvereinbuchs.ch  

Elternverein Küttigen 

info@evk-faz.ch, www.evk-faz.ch 

 
 

 

 

Ferienpläne 

 

Schuljahr 2024/25 

Schulbeginn 12.08.2024 

Herbstferien 28.09.2024 bis 13.10.2024 Schulbeginn: 14.10.2024 

Weihnachtsferien 21.12.2024 bis 05.01.2025 Schulbeginn: 06.01.2025 

Sportferien 25.01.2025 bis 09.02.2025 Schulbeginn: 10.02.2025 

Frühlingsferien 05.04.2025 bis 20.04.2025 Schulbeginn: 21.04.2025 

Sommerferien 05.07.2025 bis 10.08.2025 Schulbeginn: 11.08.2025 

  

Schuljahr 2025/26 

Schulbeginn 11.08.2025 

Herbstferien 27.09.2025 bis 12.10.2025 Schulbeginn: 13.10.2025 

Weihnachtsferien 20.12.2025 bis 04.01.2026 Schulbeginn: 05.01.2026 

Sportferien 24.01.2026 bis 08.02.2026 Schulbeginn: 09.02.2026 

Frühlingsferien 04.04.2026 bis 19.04.2026 Schulbeginn: 20.04.2026 

Sommerferien 04.07.2026 bis 09.08.2026 Schulbeginn: 11.08.2026 
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1. Schultag / 12. August 2024 

 

Kindergarten 

1. Kindergartenjahr 

Aarau: Aare, Asylstrasse, Binzenhof, Damm, Goldern, Gönhard, Schachen, Telli 

 13.30 Uhr Begrüssung der neuen Kindergartenkinder in den einzelnen Kindergärten.  

Aarau Rohr: Dreifachkindergarten Chilewäg, Quellenpark 

 10.00 Uhr Begrüssung der neuen Kindergartenkinder in den einzelnen Kindergärten. 

Buchs: Brummelmatte, Gysistrasse, Post, Rösslimatte, Triesch 

 10.00 Uhr Begrüssung der neuen Kindergartenkinder in den einzelnen Kindergärten. 

 

2. Kindergartenjahr 

Aarau: Aare, Asylstrasse, Binzenhof, Damm, Goldern, Gönhard, Schachen, Telli 

Aarau Rohr: Dreifachkindergarten Chilewäg, Quellenpark 

Buchs: Brummelmatte, Gysistrasse, Post, Rösslimatte, Triesch  

 Unterricht nach Stundenplan 

 

Primarschule 

1. Klassen 

Aarau: Aare, Gönhard, Schachen, Telli 

Aarau Rohr: Brunnbach 

Buchs: Gysimatte, Altes Schulhaus, Risiacher 

09.00 Uhr Begrüssung der neuen Erstklässlerinnen und Erstklässler in der Aula der einzelnen Schulhäuser 

 Risiacher, Brunnbach und Telli: auf dem Pausenplatz 

 Gysimatte und Altes Schulhaus: auf dem Pausenplatz bzw. bei schlechtem Wetter in der Turnhalle 

des Alten Schulhauses 

 

2. bis 6. Primarklassen 

Aarau: Aare, Gönhard, Schachen, Telli 

08.05 Uhr Unterricht nach Stundenplan 

 

Aarau Rohr: Brunnbach, Stäpfli 

08.20 Uhr Unterricht nach Stundenplan 

 

Buchs: Gysimatte, Altes Schulhaus, Risiacher 

08.20 Uhr Unterricht nach Stundenplan 

 

Oberstufe 

1. Klassen und neueintretende Schülerinnen und Schüler der Spezialklassen 

Aarau: OSA 

08.20 Uhr Begrüssung in der Eingangshalle, 

anschliessend bei der Klassenlehrperson 

 

Aarau: Bezirksschule Aarau 

08.20 Uhr Klassen a, b, c, d in der Aula, anschliessend bei der Klassenlehrperson 

08.45 Uhr Klassen e, f, g, h in der Aula, anschliessend bei der Klassenlehrperson 

10.10 Uhr Unterricht nach Stundenplan 

 

Aarau Rohr: Stäpfli 

09.00 Uhr Schulbeginn bei Klassenlehrperson 

10.15 Uhr Begrüssung in der Eingangshalle anschliessend: bei der Klassenlehrperson 

 

Buchs: Suhrenmatte 

Küttigen: Stock 

08.20 Uhr Begrüssung auf dem roten Platz oder in der Aula (je nach Wetter) 

 

2. und 3. Klassen 

Aarau: Bezirksschule Aarau 

08.20 Uhr Schulbeginn für alle bisherigen Schülerinnen und Schüler bei ihren Klassenlehrpersonen.  

10.10 Uhr Unterricht nach Stundenplan 

 

Aarau Rohr: Stäpfli 

08.20 Uhr Schulbeginn für alle bisherigen Schülerinnen und Schüler nach Stundenplan. 

 

Buchs: Suhrenmatte 

Küttigen: Stock 

08.20 Uhr Schulbeginn für alle bisherigen Schülerinnen und Schüler bei ihren Klassenlehrpersonen. 

Anschliessend Unterricht nach Stundenplan. 

 

 


